
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.05.2023 № 44-уг 
г. Иваново

Об отмене карантина по бешенству животных на территории 
Ивановской области и признании утратившим силу указа 

Губернатора Ивановской области от 07.03.2023 № 15-уг 
«Об установлении карантина по бешенству животных 

на территории Ивановской области»

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации 
от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 № 705 
«Об утверждении Ветеринарных правил осуществления 
профилактических, диагностических, ограничительных и иных 
мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
бешенства», на основании представления исполняющего обязанности 
начальника службы ветеринарии Ивановской области от 10.05.2023 
№ СВ-7246-1-134 п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить карантин по бешенству животных и ограничительные 
мероприятия в эпизоотическом очаге -  на территории личного 
подсобного хозяйства по адресу местонахождения: Ивановская область, 
Родниковский район, д. Скрылово, ул. Любимова, д. 35, и 
ограничительные мероприятия на территории в радиусе до 1,2 км от 
эпизоотического очага в пределах административных границ д. Скрылово 
Родниковского муниципального района Ивановской области.

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Ивановской 
области от 07.03.2023 № 15-уг «Об установлении карантина по бешенству 
животных на территории Ивановской области».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


